
ZARZĄDZENIE NR 61/24 
WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia dotacji oraz przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.[1]/ oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych /Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.[2]/ zarządzam co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXVI/554/24 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 25 stycznia 2024 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 dochody budżetu z kwoty 84.817.317,50 zł zwiększa się do kwoty 85.655.357,00 zł. 

2) W § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące z kwoty 66.294.581,50 zł zwiększa się do kwoty 67.132.621,00 zł. 

3) Zmiany w planie dochodów określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4) W § 2 ust. 1 wydatki budżetu z kwoty 88.233.665,06 zł zwiększa się do kwoty 89.071.704,56 zł. 

5) W § 2 ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące z kwoty 60.862.801,66 zł zwiększa się do kwoty 61.008.841,16 zł. 

6) W § 2 ust. 3 pkt 1 wynagrodzenia z kwoty 19.903.704,89 zł zwiększa się do kwoty 19.912.704,89 zł. 

7) W § 2 ust. 3 pkt 2 pochodne od wynagrodzeń z kwoty 4.715.930,55 zł zwiększa się do kwoty 4.717.674,75 zł. 

8) Zmiany w planie wydatków określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

9) W § 1 ust. 3 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami z kwoty 6.243.883,00 zł zwiększa się do kwoty 7.034.803,50 zł. 

10) Zmiany w planie dochodów dotyczących dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

11) W § 2 ust. 4 wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami z kwoty 6.243.883,00 zł zwiększa się do kwoty 7.034.803,50 zł. 

12) Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

13) Ustala się plany dochodów i wydatków budżetu dotyczących środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy określone załącznikami nr 5 i 6 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy  Aleksandrów 
Kujawski 

 
 

Andrzej Olszewski 

 
 

[1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1



 
[2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 25.04.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 738 086,50 738 086,50

01095 Pozostała działalność 0,00 738 086,50 738 086,50

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 738 086,50 738 086,50

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 738 086,50 738 086,50

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

180 183,00 52 820,00 233 003,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

177 683,00 3 640,00 181 323,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

177 683,00 3 640,00 181 323,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 177 683,00 3 640,00 181 323,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 49 180,00 49 180,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 49 180,00 49 180,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 49 180,00 49 180,00

801 Oświata i wychowanie 1 025 672,00 3 000,00 1 028 672,00

80101 Szkoły podstawowe 35 000,00 3 000,00 38 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 000,00 3 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 3 000,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 2 436 735,00 3 619,00 2 440 354,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

810 323,00 1 373,00 811 696,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 623,00 1 373,00 6 996,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 5 623,00 1 373,00 6 996,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 556 100,00 2 246,00 558 346,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 100,00 2 246,00 3 346,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 1 100,00 2 246,00 3 346,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 40 500,00 40 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 40 500,00 40 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 40 500,00 40 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 40 500,00 40 500,00

855 Rodzina 6 921 520,00 14,00 6 921 534,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 14,00 314,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 14,00 314,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 300,00 14,00 314,00

Razem: 84 817 317,50 838 039,50 85 655 357,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 25.04.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 297 000,00 738 086,50 1 035 086,50

01095 Pozostała działalność 240 000,00 738 086,50 978 086,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 000,00 9 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 9 000,00 9 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 523,70 1 523,70

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 1 523,70 1 523,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 220,50 220,50

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 220,50 220,50

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 3 728,08 183 728,08

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 180 000,00 3 728,08 183 728,08

4430 Różne opłaty i składki 0,00 723 614,22 723 614,22

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 723 614,22 723 614,22

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

180 183,00 52 820,00 233 003,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

177 683,00 3 640,00 181 323,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 108 800,00 3 640,00 112 440,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 108 800,00 3 640,00 112 440,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 49 180,00 49 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 49 180,00 49 180,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 49 180,00 49 180,00

801 Oświata i wychowanie 24 427 133,00 3 000,00 24 430 133,00

80101 Szkoły podstawowe 17 105 389,48 3 000,00 17 108 389,48

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 36 000,00 3 000,00 39 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WINCENTEGO
PIOTROWSKIEGO W WOŁUSZEWIE

5 000,00 3 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 4 815 580,00 3 619,00 4 819 199,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

810 323,00 1 373,00 811 696,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 623,00 1 373,00 6 996,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 5 623,00 1 373,00 6 996,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 601 100,00 2 246,00 603 346,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,00 2 246,00 3 346,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 1 100,00 2 246,00 3 346,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 40 500,00 40 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 40 500,00 40 500,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 39 690,00 39 690,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 39 690,00 39 690,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 810,00 810,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 810,00 810,00

855 Rodzina 8 381 844,00 14,00 8 381 858,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 14,00 314,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 14,00 314,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 300,00 14,00 314,00

Razem: 88 233 665,06 838 039,50 89 071 704,56

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 25.04.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024 dotyczących dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
gminie ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 738 086,50 738 086,50

01095 Pozostała działalność 0,00 738 086,50 738 086,50

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 738 086,50 738 086,50

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

180 183,00 52 820,00 233 003,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

177 683,00 3 640,00 181 323,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

177 683,00 3 640,00 181 323,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 49 180,00 49 180,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 49 180,00 49 180,00

855 Rodzina 5 474 830,00 14,00 5 474 844,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 14,00 314,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 14,00 314,00

Razem: 6 243 883,00 790 920,50 7 034 803,50

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 25.04.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2024 związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie ustawami.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 738 086,50 738 086,50

01095 Pozostała działalność 0,00 738 086,50 738 086,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 000,00 9 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 9 000,00 9 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 523,70 1 523,70

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 1 523,70 1 523,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 220,50 220,50

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 220,50 220,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 728,08 3 728,08

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 3 728,08 3 728,08

4430 Różne opłaty i składki 0,00 723 614,22 723 614,22

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 723 614,22 723 614,22

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

180 183,00 52 820,00 233 003,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

177 683,00 3 640,00 181 323,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 108 800,00 3 640,00 112 440,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 108 800,00 3 640,00 112 440,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 49 180,00 49 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 49 180,00 49 180,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 0,00 49 180,00 49 180,00

855 Rodzina 5 474 830,00 14,00 5 474 844,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 14,00 314,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 14,00 314,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 300,00 14,00 314,00

Razem: 6 243 883,00 790 920,50 7 034 803,50

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 25.04.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 6 723,00 3 619,00 10 342,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

5 623,00 1 373,00 6 996,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 623,00 1 373,00 6 996,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 100,00 2 246,00 3 346,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 100,00 2 246,00 3 346,00

Razem: 58 230,50 3 619,00 61 849,50

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Zarządzenia Nr 61/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 25.04.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 na realizację zadań bieżących dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 6 723,00 3 619,00 10 342,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

5 623,00 1 373,00 6 996,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 623,00 1 373,00 6 996,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 5 623,00 1 373,00 6 996,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 100,00 2 246,00 3 346,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,00 2 246,00 3 346,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 1 100,00 2 246,00 3 346,00

Razem: 60 230,50 3 619,00 63 849,50

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów wprowadza się środki dotacji w dz. 010, rozdział 01095 § 2010 w kwocie 
738.086,50 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez gminy zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego producentom rolnym, w dz. 751, rozdział 75109 § 2010 w kwocie 3.640 zł z 
przeznaczeniem na wypłatę diet mężom zaufania, w dz. 751, rozdział 75113 § 2010 w kwocie 49.180 zł z 
przeznaczeniem na organizację wyborów do Parlamentu Europejskiego, w dz. 801, rozdział 80101 § 2030 w 
kwocie 3.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ksiązek, w dz. 854, rozdział 85415 § 2030 
w kwocie 40.500,00 zł z przeznaczeniem na pomoc materialną o charakterze socjalnym dla uczniów, w dz. 
855, rozdział 85503 § 2010 w kwocie 14,00 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi Karty Dużej Rodziny 
oraz środki Funduszu Pomocy Ukrainie w dz. 852, rozdział 85214 § 2100 w kwocie 1.373 zł z 
przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych, w dz. 852, rozdział 85230 § 2100 w kwocie 2.246,00 zł z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów posiłków. 

Po stronie wydatków wprowadza się otrzymane środki zgodnie z ich przeznaczeniem. Przenosi się 
plan wydatków zgodnie z wnioskami kierowników jednostek. 

 
 Wójt Gminy  

Aleksandrów Kujawski 
  

Andrzej Olszewski 
 

Id: 065ED829-597E-4F6F-A10F-403176F5BEBD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 61/24 WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


